EI Universidade de Brasilia

EDITAL CONJUNTO DEG/DAC N2 38/2025 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO N2 23106.076885/2025-00

Os Decanato de Ensino de Graduagdo (DEG) e Decanato de Assuntos Comunitarios (DAC), por intermédio da
Diretoria de Acompanhamento e Integracdo Académica (DAIA), informa a toda a comunidade académica
gue, diante do cenario de incerteza quanto a disponibilidade orcamentaria, ha a possibilidade de ocorréncia
de ajustes financeiros a serem realizados a fim de atender ao interesse publico. Por esse motivo, a selecao
dos(as) estudantes no Edital Conjunto DEG/DAC n2 38/2025 e a consequente divulgacdo dos(as) estudantes
pré-selecionados(as), conforme as finalidades do item 1 e os requisitos estabelecidos no item 2 do Edital
Conjunto DEG/DAC n® 38/2025, por si s6, ndo garantem aos (as) estudantes o recebimento do auxilio
financeiro pleiteado nem tampouco geram expectativa de direito.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELECAO DO EDITAL CONJUNTO DEG/DAC N2 38/2024 CONFORME AS
FINALIDADES DO ITEM 1 E OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ITEM 2 DO REFERIDO EDITAL

1. INSCRICOES PRE-SELECIONADAS

1 130072478 PRE-SELECIONADA
2 180033913 PRE-SELECIONADA
3 180140159 PRE-SELECIONADA
4 190034742 PRE-SELECIONADA
5 190049081 PRE-SELECIONADA
6 190064129 PRE-SELECIONADA
7 190120681 PRE-SELECIONADA
8 200025708 PRE-SELECIONADA
9 200045628 PRE-SELECIONADA
10 202004944 PRE-SELECIONADA
11 202019526 PRE-SELECIONADA
12 202053920 PRE-SELECIONADA
13 211019329 PRE-SELECIONADA
14 211019347 PRE-SELECIONADA
15 211019383 PRE-SELECIONADA
16 211019409 PRE-SELECIONADA
17 211039143 PRE-SELECIONADA
18 211040331 PRE-SELECIONADA
19 211040340 PRE-SELECIONADA
20 211049687 PRE-SELECIONADA
21 211049776 PRE-SELECIONADA




22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

211049800
211049829
211049954
212004868
221000213
221005686
221005695
221005739
221005757
221012985
221013249
221013463
221013472
221017847
221026640
221026677
221028143
221028519
221032010
222003363
222003372
222004100
222004825
222008323
222009222
222013575
222018787
222026902
222031831
222032150
222033451
222034332
222035090
231004225
231004243
231009660
231019077
232000786
232001228
232004883
232018851
232025794
241010807
241010816
241010825
241010834
241010852
241026790
241026905
241029335
241029353
241029380
242009112
242012566
251003397

PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA
PRE-SELECIONADA




INSCRICOES NAO SELECIONADAS

. SITUACAO DA
SEQUENCIAL | MATRICULA INSCRICAO MOTIVO
1 130102288 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea c
2 170098010 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
3 180133012 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alineasce d
4 180133021 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea c
5 200018663 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
6 200018892 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alineasce d
7 200022342 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
8 200037510 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea c
9 200037765 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
10 200072862 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
11 202005020 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
12 202054042 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
13 202054481 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea c
14 211025738 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
15 211025756 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
16 211047360 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
17 211049130 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
18 211049838 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
19 211057016 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
20 211067845 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
21 212005300 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
22 221002808 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
23 221005917 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
24 221005935 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
25 221010194 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
26 221015280 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alineas b e c
27 221020593 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
28 221023700 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
29 222003425 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
30 222005018 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
31 222020168 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea c
32 231004234 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
33 231009965 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, aline b
34 231015846 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
35 231035132 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
36 232001012 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
37 232003287 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
38 232014360 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
39 232018898 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
40 232026970 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
41 232038362 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
42 241007481 NAO SELECIONADA Subitem 1.3
43 241031511 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea c
44 242002523 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
45 242007029 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b
46 242007038 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b




47 242007047 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

48 242007065 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

49 242007234 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
50 242007252 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
51 242010768 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

52 242020693 NAO SELECIONADA Subitem 1.3

53 242030949 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
54 242032470 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
55 251000018 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alineas b e ¢
56 251001768 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

57 251007663 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea ¢
58 251024771 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alinea b
59 251040031 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

60 252008075 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

61 252008763 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

62 252016219 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

63 252020140 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

64 252029941 NAO SELECIONADA Subitem 2.1, alinea b

65 252031055 NAO SELECIONADA Subitem 1.3 e subitem 2.1, alineasb e c

3.

OBSERVAGAO E INFORMACOES IMPORTANTES

a) O resultado preliminar esta divulgado por ordem crescente de matricula. Ndo significa prioridade ou
garantia do recebimento do auxilio. Vale ressaltar que, em caso de indisponibilidade de recursos
orcamentdrios para o atendimento de todas as inscricdes pré-selecionadas, os critérios de desempate
constantes no item 5.1 do edital serdo aplicados e divulgados no Resultado Final como inscricdo
contemplada.

b) Conforme os itens 5.3 e 8 do Edital de Abertura e retificagGes, os recursos poderdo ser enviados a partir
das 10h do dia 11/10/2025 até o dia 12/10/2024 as 23h59 por meio do /ink Formulario para interposicdo de
recursos.

Brasilia, 10 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Ricardo Soares Romariz, Diretor(a) de
Acompanhamento e Integra¢do Académica do Decanato de Ensino de Graduagdo, em 10/10/2025, as
17:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Instrucdo da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasilia.

JEII j

assinatura
eletrénica

http.//sel.unb.br/se|/controlador_externo.php?acao documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
t informando o cédigo verificador 13236718 e o cédigo CRC 8C7E79AC.

Referéncia: Processo n? 23106.076885/2025-00 SEI n? 13236718

Criado por 07959472670, versao 7 por 07959472670 em 10/10/2025 16:56:50.


https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=oZs17AtjK024M8jm1I-AWb-Cr-GHAU1DsktRgw_LHQxUMFZONUYzWUpMRllCNFpLVU9JOFBEQ1ZQUC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=oZs17AtjK024M8jm1I-AWb-Cr-GHAU1DsktRgw_LHQxUMFZONUYzWUpMRllCNFpLVU9JOFBEQ1ZQUC4u

