

EDITAL CONJUNTO DEG/DAC Nº 38/2025 - RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO Nº 23106.076885/2025-00

Os Decanato de Ensino de Graduação (DEG) e Decanato de Assuntos Comunitários (DAC), por intermédio da Diretoria de Acompanhamento e Integração Acadêmica (DAIA), informa a toda a comunidade acadêmica que, diante do cenário de incerteza quanto à disponibilidade orçamentária, há a possibilidade de ocorrência de ajustes financeiros a serem realizados a fim de atender ao interesse público. Por esse motivo, a seleção dos(as) estudantes no Edital Conjunto DEG/DAC nº 38/2025 e a consequente divulgação dos(as) estudantes pré-selecionados(as), conforme as finalidades do item 1 e os requisitos estabelecidos no item 2 do Edital Conjunto DEG/DAC nº 38/2025, por si só, não garantem aos (às) estudantes o recebimento do auxílio financeiro pleiteado nem tampouco geram expectativa de direito.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DO EDITAL CONJUNTO DEG/DAC № 38/2024 CONFORME AS FINALIDADES DO ITEM 1 E OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ITEM 2 DO REFERIDO EDITAL

1. INSCRIÇÕES PRÉ-SELECIONADAS

EDITAL CONJUNTO DEG/DAC № 38/2025 – RESULTADO PRELIMINAR						
SEQUENCIAL	MATRÍCULA	SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO				
1	130072478	PRÉ-SELECIONADA				
2	180033913	PRÉ-SELECIONADA				
3	180140159	PRÉ-SELECIONADA				
4	190034742	PRÉ-SELECIONADA				
5	190049081	PRÉ-SELECIONADA				
6	190064129	PRÉ-SELECIONADA				
7	190120681	PRÉ-SELECIONADA				
8	200025708	PRÉ-SELECIONADA				
9	200045628	PRÉ-SELECIONADA				
10	202004944	PRÉ-SELECIONADA				
11	202019526	PRÉ-SELECIONADA				
12	202053920	PRÉ-SELECIONADA				
13	211019329	PRÉ-SELECIONADA				
14	211019347	PRÉ-SELECIONADA				
15	211019383	PRÉ-SELECIONADA				
16	211019409	PRÉ-SELECIONADA				
17	211039143	PRÉ-SELECIONADA				
18	211040331	PRÉ-SELECIONADA				
19	211040340	PRÉ-SELECIONADA				
20	211049687	PRÉ-SELECIONADA				
21	211049776	PRÉ-SELECIONADA				

22	211049800	PRÉ-SELECIONADA	
23	211049829	PRÉ-SELECIONADA	
24	211049954	PRÉ-SELECIONADA	
25	212004868	PRÉ-SELECIONADA	
26	221000213	PRÉ-SELECIONADA	
27	221005686	PRÉ-SELECIONADA	
28	221005695	PRÉ-SELECIONADA	
29	221005739	PRÉ-SELECIONADA	
30	221005757	PRÉ-SELECIONADA	
31	221012985	PRÉ-SELECIONADA	
32	221013249	PRÉ-SELECIONADA	
33	221013463	PRÉ-SELECIONADA	
34	221013472	PRÉ-SELECIONADA	
35	221017847	PRÉ-SELECIONADA	
36	221026640	PRÉ-SELECIONADA	
37	221026677	PRÉ-SELECIONADA	
38	221028143	PRÉ-SELECIONADA	
39	221028519	PRÉ-SELECIONADA	
40	221032010	PRÉ-SELECIONADA	
41	222003363	PRÉ-SELECIONADA	
42	222003372	PRÉ-SELECIONADA	
43	222004100	PRÉ-SELECIONADA	
44	222004825	PRÉ-SELECIONADA	
45	222008323	PRÉ-SELECIONADA	
46	222009222	PRÉ-SELECIONADA	
47	222013575	PRÉ-SELECIONADA	
48	222018787	PRÉ-SELECIONADA	
49	222026902	PRÉ-SELECIONADA	
50	222031831	PRÉ-SELECIONADA	
51	222032150	PRÉ-SELECIONADA	
52	222033451	PRÉ-SELECIONADA	
53	222034332	PRÉ-SELECIONADA	
54	222035090	PRÉ-SELECIONADA	
55	231004225	PRÉ-SELECIONADA	
56	231004243	PRÉ-SELECIONADA	
57	231009660	PRÉ-SELECIONADA	
58	231019077	PRÉ-SELECIONADA	
59	232000786	PRÉ-SELECIONADA	
60	232001228	PRÉ-SELECIONADA	
61	232004883	PRÉ-SELECIONADA	
62	232018851	PRÉ-SELECIONADA	
63	232025794	PRÉ-SELECIONADA	
64	241010807	PRÉ-SELECIONADA	
65	241010816	PRÉ-SELECIONADA	
66	241010825	PRÉ-SELECIONADA	
67	241010834	PRÉ-SELECIONADA	
68	241010852	PRÉ-SELECIONADA	
69	241026790	PRÉ-SELECIONADA	
70	241026905	PRÉ-SELECIONADA	
71	241029335	PRÉ-SELECIONADA	
72	241029353	PRÉ-SELECIONADA	
73	241029380	PRÉ-SELECIONADA	
74	242009112 PRÉ-SELECIONADA		
75	242012566	PRÉ-SELECIONADA	
76	251003397	PRÉ-SELECIONADA	

EDITAL CONJUNTO DEG/DAIA № 38/2025 - RESULTADO PRELIMINAR

SEQUENCIAL	MATRÍCULA	SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO	MOTIVO
1	130102288	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea c
2	170098010	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
3	180133012	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alíneas c e d
4	180133021	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea c
5	200018663	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
6	200018892	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alíneas c e d
7	200022342	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
8	200037510	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea c
9	200037765	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
10	200072862	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
11	202005020	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
12	202054042	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
13	202054481	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea c
14	211025738	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
15	211025756	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
16	211047360	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
17	211049130	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
18	211049838	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
19	211057016	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
20	211067845	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
21	212005300	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
22	221002808	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
23	221005917	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
24	221005935	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
25	221010194	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
26	221015280	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alíneas b e c
27	221020593	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
28	221023700	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
29	222003425	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
30	222005018	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
31	222020168	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea c
32	231004234	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
33	231009965	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alíne b
34	231015846	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
35	231035132	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
36	232001012	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
37	232003287	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
38	232014360	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
39	232018898	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
40	232026970	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
41	232038362	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
42	241007481	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
43	241031511	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea c
44	242002523	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
45	242007029	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
46	242007038	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b

47	242007047	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
48	242007065	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
49	242007234	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
50	242007252	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
51	242010768	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
52	242020693	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3
53	242030949	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
54	242032470	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
55	251000018	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alíneas b e c
56	251001768	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
57	251007663	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea c
58	251024771	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alínea b
59	251040031	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
60	252008075	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
61	252008763	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
62	252016219	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
63	252020140	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
64	252029941	NÃO SELECIONADA	Subitem 2.1, alínea b
65	252031055	NÃO SELECIONADA	Subitem 1.3 e subitem 2.1, alíneas b e c

3. OBSERVAÇÃO E INFORMAÇÕES IMPORTANTES

- a) O resultado preliminar está divulgado por ordem crescente de matrícula. Não significa prioridade ou garantia do recebimento do auxílio. Vale ressaltar que, em caso de indisponibilidade de recursos orçamentários para o atendimento de todas as inscrições pré-selecionadas, os critérios de desempate constantes no item 5.1 do edital serão aplicados e divulgados no Resultado Final como inscrição contemplada.
- b) Conforme os itens 5.3 e 8 do Edital de Abertura e retificações, os recursos poderão ser enviados <u>a partir</u> das 10h do dia 11/10/2025 até o dia 12/10/2024 às 23h59 por meio do *link* Formulário para interposição de recursos.

Brasília, 10 de outubro de 2025.



Documento assinado eletronicamente por **Alexandre Ricardo Soares Romariz**, **Diretor(a) de Acompanhamento e Integração Acadêmica do Decanato de Ensino de Graduação**, em 10/10/2025, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **13236718** e o código CRC **8C7E79AC**.

Referência: Processo nº 23106.076885/2025-00

SEI nº 13236718

Criado por 07959472670, versão 7 por 07959472670 em 10/10/2025 16:56:50.